
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 16 января 2024 года  № 57 

 

О выделении помещений для работы участковых избирательных  

комиссий и помещений для голосования на выборах Президента  

Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 66 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях 

обеспечения полномочий участковых избирательных комиссий, 

сформированных на территории муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, по подготовке и проведению выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года, администрация муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Предоставить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков № 255–282 в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года на безвозмездной основе (без 

возмещения и оплаты затрат за использование помещений, за коммунальные 

услуги) необходимые помещения, включая помещение для голосования, 

помещение для хранения избирательной документации и помещение для 

приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту 

нахождения, отвечающие требованиям, предусмотренным законодательством, 

в том числе требованиям пожарной безопасности согласно перечню 

(приложение № 1). 

2. Утвердить перечень резервных помещений (мест) для голосования, 

передвижных (мобильных) объектов на случай возникновения чрезвычайных 

ситуаций в ходе голосования на выборах Президента Российской Федерации 



2 

 

17 марта 2024 года на территории муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми (приложение № 2). 

3. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в 

приложении № 1, обеспечить: 

 предоставление участковым избирательным комиссиям помещений 

для их размещения, а также помещений для голосования и помещений для 

хранения избирательной документации; 

 надлежащее содержание систем противопожарной защиты и 

эвакуационных путей выходов; 

 содержание помещений, выделенных для работы участковых 

избирательных комиссий и мест для голосования. 

4. Руководителям учреждений и организаций, указанных в приложении 

№ 2, руководителям администраций пгт Парма, с. Колва, с. Мутный Материк, 

с. Усть-Лыжа, с. Усть-Уса, с. Щельябож обеспечить готовность резервных 

помещений (мест) для голосования, передвижных (мобильных) объектов в 

случае возникновения нештатной ситуации и принятия уполномоченными 

органами решения об эвакуации граждан из помещения для голосования. 

5. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

6. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»         В.Г. Руденко 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

округа «Усинск» 

от 16 января 2024 года № 57 

 (приложение № 1) 

 

Перечень помещений, предоставляемых для обеспечения полномочий участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 255 282 в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

№ изби

ратель 

ного 

участка 

Границы избирательного участка 
Место нахождения участковой 

комиссии, адрес и номер телефона 

Место нахождения помещения для 

голосования, адрес и номер телефона 

1 2 3 4 

255  

г.Усинск – мкр.Пионерный: 

ул.Нефтяников, дома  № 10 - 32а, 

ул.Комсомольская, дома № 2, 4, 6, 8, 

10, 12, 14, 16, 16/1, 19,  24, 24 «а»; 

ул.Лесная, ул.Чернова, 

ул.Геологоразведчиков, проезд 

Больничный,  проезд Красноярский 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.28,  

тел. 41-1-46 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа  № 1» 

г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.28, тел.41-1-46 

256  

пгт Парма, месторождения: Баганское 

и Макарихинское (Салюка, 

Сандивей) 

 МБОУ «Основная 

общеобразовательная  школа» 

пгт Парма, г.Усинск, пгт  Парма, 

ул.Школьная, д.13 «а», тел.32-1-47 

 МБОУ «Основная 

общеобразовательная  школа» 

пгт Парма, г.Усинск, пгт Парма, 

ул.Школьная, д.13 «а», тел. 32-1-47 

257  

г.Усинск – ул.Нефтяников, дом № 36; 

ул.Комсомольская, дома № 1, 3, 7, 9, 

11; ул.Парковая,  

дома  № 2, 4, 6, 8 

 МДБОУ  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 20» 

г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.5 «а»,  

тел.41-1-23 

 МДБОУ  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 20» 

г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.5 «а»,  

тел.41-1-23 



4 

 

258  

г.Усинск – ул.Комсомольская, дома 

№ 13,15, 23; ул.Парковая, дома № 14, 

16, 18, 20 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа  № 1» 

г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.28,  тел.41-1-46 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа  № 1» 

г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.28,  тел.41-1-46 

259  

г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома 

№ 2, 2«б», 2/2, 4/1, 4/2, 6, 6/1, 6/2;  

ул.Воркутинская, дома № 3, 5, 9, 11, 

21 

 МБУДО «Спортивная школа» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.60 лет 

Октября д.2а, тел.59-2-63 

 МБУДО «Спортивная школа» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.60 лет 

Октября д.2а, тел. 59-2-63 

260  

г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома 

№ 10, 10/1, 12/1, 14, 14/1, 16;  

ул.Молодежная, дома  № 23, 25, 27, 

29, 35 

 МАОУ «Начальная  

общеобразовательная  школа № 7 

имени В.И. Ефремовой» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Молодежная, д.31,  

тел.46-3-51 

 МАОУ «Начальная  

общеобразовательная  школа № 7 

имени В.И. Ефремовой» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Молодежная, д.31,  

тел.46-3-51 

261  

г.Усинск – ул.Молодежная, дома 

№ 22, 24, 26, 28; ул.Пионерская, дома 

№ 17.19; ул.Воркутинская, дом № 39 

  МДБОУ  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 24» 

г.Усинска,  г.Усинск, ул.Молодежная, 

д.30, тел. 26-5-60 

  МДБОУ  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 24» 

г.Усинска,  г.Усинск, ул.Молодежная, 

д.30, тел.26-5-60 

262  

г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома 

№ 11, 18, 20;  ул.Молодежная,  дом 

№ 18;  ул.Пионерская,  

дом № 15 

 МАДОУ «Детский сад № 10» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Молодежная, 

д.16/1, тел.42-7-47 

 МАДОУ «Детский сад № 10» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Молодежная, 

д.16/1, тел.42-7-47 

263  

г.Усинск – ул.Молодежная, дома № 8, 

14, 16; ул.Пионерская, дома № 3, 5, 7, 

9, 11 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Усинска,  г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.10,  

 тел.42-6-16 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Усинска,  г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.10,  

тел.42-6-16 

264  

г.Усинск – ул.Молодежная, дома № 3, 

4, 6, 7, 9; ул.Пионерская, 

 дом № 1 

 МАОУ «Лицей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10,  

 тел.42-1-07 доб.103 

МАОУ «Лицей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10,  

тел.42-1-07 доб.103 

265  г.Усинск – ул.Нефтяников, дома  МБДОУ  «Детский сад  МБДОУ  «Детский сад 



5 

 

№ 46, 48/2, 50, 52; ул.Строителей, 

дома  № 3, 4; ул.Молодежная, дома  

№ 3 «а», 5 

общеразвивающего вида № 7» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Строителей, 

д.4 «а», тел.46-0-05 

общеразвивающего вида № 7» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Строителей, 

д.4 «а», тел.46-0-05 

266  

г.Усинск – ул.Строителей, дома № 5, 

6, 6 «а», 7, 9, 9 «а», 9 «б»;  

ул.Молодежная, дома № 11, 13 

 МАОУ «Лицей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10,  тел.42-1-07 

 МАОУ «Лицей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10,  тел.42-1-07 

267  

г.Усинск – ул.Строителей, дома 

№ 14, 14/1, 16, 16/1; ул.60 лет 

Октября, дома  № 5,7;   

ул.Молодежная, дома  № 15, 17 

 МАДОУ «Детский сад № 12» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Строителей, 

д.12,  тел.45-2-35 

 МАДОУ «Детский сад № 12» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Строителей, 

д.12,  тел.45-2-35 

268  

г.Усинск – ул.Парковая, дома № 13, 

13 «а», 13 «б», 15, 15 «а»; ул.60 лет 

Октября, дома  № 1, 1 «а», 3; 

ул.Строителей, дома № 11, 13, 15, 15 

«а» 

 МБДОУ  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 8» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.60 лет 

Октября, д.34,  тел.42-6-35 

 МБДОУ  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 8» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.60 лет 

Октября, д.34, тел.42-6-35 

269  

г.Усинск – ул.Нефтяников, дома 

№ 40/1, 42, 44; ул.Парковая, дома 

№ 3,  5,  5 «а», 7, 7 «а», 9,  9/1, 11, 11 

«а», 11 «б»;  ул.Строителей, 

 дом № 3 «а» 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа  № 2» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Нефтяников, 

д.44 «а», тел.47-5-03 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа  № 2» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Нефтяников, 

д.44 «а», тел.47-5-03 

270  

г.Усинск – ул.Ленина, дома № 3, 7 

«а», 9, 9/1, 11, 15;  ул.Приполярная, 

дома № 6, 6 «а» 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, 

д.9 «а», тел.27-8-75 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, 

д.9 «а», тел.27-8-75 

271  

г.Усинск – ул.Ленина, дом № 7; 

ул.Возейская, дома  № 5 «а», 11, 13, 

17; ул.Приполярная, дома 10, 10 «а», 

12, промзона 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, 

д.9, тел.27-6-48 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, 

д.9, тел.27-6-48 

272  

г.Усинск –  ул.Мира, дома № 9, 11, 

13, 13 «а», 15, 17; ул.Возейская, дома 

№ 3, 7 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, 



6 

 

д.9 «а»,  тел.27-8-75 д.9 «а»,  тел.27-8-75 

273  

г.Усинск – ул.Ленина, дома № 17, 19; 

ул.Мира, дом № 4, 7; ул.Нефтяников, 

дома № 41, 43, 43/1, 43/2, 45; 

ул.Пионерская, дома № 16, 18/10 

 МБУК «Усинский дворец культуры», 

г.Усинск, ул.Нефтяников,  

д.35, тел. +7(912)149-57-74 

 МБУК «Усинский дворец культуры», 

г.Усинск, ул.Нефтяников, д.35,  

тел. +7(912)149-57-74 

274  

пст Усадор, пст Мичаель, пст Возей, 

пст Приполярный, 

пст Верхнеколвинск, станция Юкост, 

месторождения: Лекерское, 

Усинское, Возейское и 

Верхнеколвинское (Пашшор) 

г.Усинск, пст Усадор,  

ул.Строителей, д.3,   

тел. +7(912)164-23-36 

г.Усинск, пст Усадор, , 

ул.Строителей, д.3,   

тел. +7(912)164-23-36 

275  село Колва, деревня Сынянырд 

  Администрация села Колва, 

муниципальный округ «Усинск», 

с.Колва, ул.Молодежная, д.22,  

тел.37-7-34 

 МБУК «Централизованная клубная 

система», г.Усинск, с.Колва, 

ул.Центральная, д.35, тел.37-7-75 

276  село Усть-Уса 

 Администрация села Усть-Уса, 

муниципальный округ «Усинск», 

с.Усть-Уса, ул.Пушкина, д.13,  

тел. 31-2-99 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Усть-

Уса, г.Усинск, с.Усть-Уса, 

ул.Советская, д.36,  тел. 31-5-82 

277  деревня Новикбож 

 МБОУ «Начальная школа – детский 

сад» д.Новикбож, г.Усинск,   

д.Новикбож, ул.Школьная, д.26, 

 тел.38-1-66 

 Филиал МБУК «Централизованная 

клубная система» в  деревне 

Новикбож, г.Усинск,  

д.Новикбож, ул.Школьная, д.7,  

тел.38-2-24 

278  село Усть-Лыжа, деревня Акись 

Филиал МБУК «Централизованная 

клубная система» в селе Усть-Лыжа, 

г.Усинск, с.Усть-Лыжа,  

ул.Центральная, д.126, тел.39-6-17 

 Филиал МБУК «Централизованная 

клубная система» в селе Усть-Лыжа, 

г.Усинск, с.Усть-Лыжа,  

ул.Центральная, д.126, тел.39-6-17 

279  село Щельябож, деревня Кушшор 

 Администрация села Щельябож,  

муниципальный округ «Усинск», 

г.Усинск, с.Щельябож, 

 Филиал МБУК «Централизованная 

клубная система» в селе Щельябож, 

г.Усинск, с.Щельябож, 



7 

 

ул.Молодежная, д.55, тел.35-3-91 ул.Центральная, д.36,  тел. 35-3-49 

280  деревни Захарвань и Праскан 

 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа», 

г.Усинск, д.Захарвань, 

пер.Школьный, д.1, тел.35-5-81 

 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа», 

г.Усинск, д.Захарвань, 

пер.Школьный, д.1, тел.35-5-81 

281  
село Мутный Материк,  

деревня Васькино 

  Администрация села Мутный 

Материк, муниципальный округ 

«Усинск», с.Мутный Материк, 

ул.Центральная, д.49, тел 34-2-93 

 Филиал МБУК «Централизованная 

клубная система» в селе Мутный 

Материк, г.Усинск, с.Мутный 

Материк, ул.Центральная, д.56,  

 тел.34-1-51 

282  деревня Денисовка 

 Филиал № 4 МБУК «Усинская 

централизованная библиотечная 

система», г.Усинск, д.Денисовка, 

ул.Заречная, д.9, тел.36-0-48  

 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа», 

г.Усинск, д.Денисовка, 

ул.Центральная, д.12, тел.36-4-70 

 

  



8 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

округа «Усинск» 

 от 16 января 2024 года № 57 

(приложение № 2) 

 

Перечень резервных помещений (мест) для голосования, передвижных (мобильных) объектов на случай возникновения 

чрезвычайных ситуаций в ходе голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

№ изби 

ратель 

ного 

участка 

Место нахождения помещения для 

голосования, адрес и номер телефона 

Резервное помещение (место)  

для голосования, резервный передвижной 

(мобильный) объект  

Ответственное лицо, 

телефон 

1 2 3 4 

255  

МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа  

№ 1» г.Усинска, г.Усинск, ул.Комсомольская, 

д.28, тел.41-1-46 

МАДОУ «Детский сад № 23» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Комсомольская, д.21 

Агзамова Г.Ф., 

тел.44-9-32 

256  

МБОУ «Основная общеобразовательная  

школа» пгт Парма, г.Усинск, пгт Парма, 

ул.Школьная, д.13«а», тел.32-1-47 

Администрация пгт Парма, муниципальный 

округ «Усинск», г.Усинск, пгт Парма,  

ул.Набережная, д.135 

Нуртдинов Р.Р., 

тел.32-1-90 

257  

МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего 

вида № 20» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.5«а», тел. 41-1-23 

МБУ «Молодежный центр»,  

г.Усинск, ул.Нефтяников, д.36 

Шестакова Л.Г.,  

тел.42-4-05 

258  

МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа  

№ 1» г.Усинска, г.Усинск, ул.Комсомольская, 

д.28,  тел.41-1-46 

МАДОУ «Детский сад № 23» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Комсомольская, д.21 

Агзамова Г.Ф., 

тел.44-9-32 

259  
МБУДО «Спортивная школа» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.60 лет Октября д.2а, тел. 59-2-63 

МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 16» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.11а 

Соколова Н.Б., 

тел.42-9-25 



9 

 

260  

МАОУ «Начальная  общеобразовательная  

школа № 7 имени В.И. Ефремовой» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Молодежная, д.31, тел.46-3-51 

передвижное транспортное средство 

(пассажирский автобус) 

Якупов И.Г.,  

тел.2-81-30 

261  

МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего 

вида № 24» г.Усинска,  г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.30, тел.26-5-60 

передвижное транспортное средство 

(пассажирский автобус) 

Якупов И.Г.,  

тел.2-81-30 

262  
МАДОУ «Детский сад № 10»  г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Молодежная, д.16/1, тел.42-7-47 

МБУДО «Спортивная школа № 1» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Ленина, д.21 

Журавлев В.А.,  

тел. 43-6-79 

263  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Усинска,  г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.10,  тел.42-6-16 

МБУДО «Спортивная школа № 1» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Ленина, д.21 

Журавлев В.А.,  

тел. 43-6-79 

264  

МАОУ «Лицей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10,   

тел.42-1-07 доб.103 

Администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Виряльченкова И.Г.,  

тел.28-1-30  

доб.112 

265  

МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего 

вида № 7» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.4 «а», тел.46-0-05 

Администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Виряльченкова И.Г.,  

тел.28-1-30  

доб.112 

266  
МАОУ «Лицей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10,  тел.42-1-07 

Администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Виряльченкова И.Г.,  

тел.28-1-30  

доб.112 

267  
МАДОУ «Детский сад № 12» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Строителей, д.12,  тел.45-2-35 

Администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Виряльченкова И.Г.,  

тел.28-1-30  

доб.112 

268  

МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего 

вида № 8» г.Усинска, г.Усинск, ул.60 лет 

Октября, д.34,  тел.42-6-35 

МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 16» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.11а 

Соколова Н.Б., 

тел.42-9-25 

269  

МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа  

№ 2» г.Усинска, г.Усинск, ул.Нефтяников, 

д.44 «а», тел.47-5-03 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский 

сад» г.Усинска, г.Усинск. ул.Строителей, 

д.11б 

Темлянцева Э.Х.,  

тел.43-0-88 



10 

 

270  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская,  

д.9 «а», тел.27-8-75 

МАУДО «Центр дополнительного 

образования детей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Мира, д.11а 

Базин В.В.,  

тел.28-5-82 

271  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская, д.9, 

тел.27-6-48 

МАУДО «Центр дополнительного 

образования детей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Мира, д.11а 

Базин В.В.,  

тел.28-5-82 

272  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» г.Усинска, г.Усинск, ул.Возейская,  

д.9 «а»,  тел.27-8-75 

МАУДО «Центр дополнительного 

образования детей» г.Усинска, г.Усинск, 

ул.Мира, д.11а 

Базин В.В.,  

тел.28-5-82 

273  

МБУК «Усинский дворец культуры», 

г.Усинск, ул.Нефтяников, д.35, 

тел.+7(912)149-57-74 

МБУДО «Спортивная школа № 1» г.Усинска, 

г.Усинск, ул.Ленина, д.21 

Журавлев В.А.,  

тел. 45-1-34 

274  
г.Усинск, пст Усадор, ул.Строителей,  

д.3,  тел. +7(912)145-83-81 

передвижное транспортное средство 

(пассажирский автобус) 

Якупов И.Г.,  

тел.2-81-30 

275  

МБУК «Централизованная клубная система», 

г.Усинск, с.Колва, ул.Центральная, д.35,  

тел. 37-7-75 

  Администрация села Колва, 

муниципальный округ «Усинск», с.Колва,  

ул.Молодежная, д.22 

Ершова К.В., 

тел.37-7-44 

276  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Усть-Уса, г.Усинск, с.Усть-Уса, 

ул.Советская, д.36, тел.31-5-82 

Филиал МБУК «Централизованная клубная 

система», в с.Усть-Уса, г.Усинск,  

с.Усть-Уса, ул.Пушкина, д.13  

Канева Л.В.,  

тел.31-4-45 

277  

Филиал МБУК «Централизованная клубная 

система» в деревне Новикбож, г.Усинск, 

д.Новикбож, ул.Школьная, д.7, тел.38-2-24 

 МБОУ «Начальная школа – детский сад» 

д.Новикбож, г.Усинск, д.Новикбож,  

ул.Школьная, д.26 

Палехова Л.С.,  

тел.38-1-66 

278  

Филиал МБУК «Централизованная клубная 

система» в селе Усть-Лыжа, г.Усинск, с.Усть-

Лыжа, ул.Центральная, д.126, 

 тел.39-6-17 

Администрация села Усть-Лыжа, 

муниципальный округ «Усинск»,  

с.Усть-Лыжа, ул.Центральная, д.153 

Беляев А.В., 

тел.39-6-85 

279  

Филиал МБУК «Централизованная клубная 

система» в селе Щельябож, г.Усинск, 

с.Щельябож, ул.Центральная, д.36,   

МБДОУ «Детский сад» с.Щельябож, 

г.Усинск, с.Щельябож,  

ул.Центральная, д.35 

Семяшкина Е.Л.,  

тел.35-3-75 



11 

 

тел.35-3-49 

280  

МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа», г.Усинск, д.Захарвань, пер. 

Школьный,д.1, тел.35-5-81 

Филиал МБУК «Централизованная клубная 

система», в д.Захарвань, г.Усинск, 

д.Захарвань, ул.Центральная д.41 

Менникова С.Н.,  

тел.35-6-48 

281  

Филиал МБУК «Централизованная клубная 

система» в селе Мутный Материк, г.Усинск, 

с.Мутный Материк, ул.Центральная,  

д.56,  тел.34-1-51 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Мутный Материк, г.Усинск, 

с.Мутный Материк, ул.Школьная, д.23 

Канев А.А.,  

тел.34-1-55 

282  

МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа», г.Усинск, д.Денисовка, 

ул.Центральная, д.12, тел.36-4-70 

ГБУЗ РК «Усинская ЦРБ», фельдшерско-

акушерский пункт д.Денисовка,  

г.Усинск, д.Денисовка 

Коваленко Е.П., 

тел.36-4-33 

 


